2025 年 9 月 8 日

日本伝熱学会東海支部 会員各位

日本伝熱学会東海支部

支部長 近藤 良夫

（日本ガイシ株式会社）

日本伝熱学会「東海支部講演会」の開催のご案内

拝啓

日本伝熱学会東海支部の皆様方におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．

さて，日本伝熱学会東海支部「2025 年度支部講演会」を以下の要領にて開催致します．つきましては，

講演発表の募集と参加申込を受付いたしますので，奮ってお申し込み下さるようお願い申し上げます．ま

た，お近くの方々にもご案内いただけますと幸いに存じます．

敬具

記

【主 催】 日本伝熱学会東海支部

【日 時】 2025 年 10 月 21 日（火）13:30-17:15（予定）

【会 場】 じゅうろくプラザ 小会議室１ 岐阜駅より歩いて 3 分

（岐阜県岐阜市橋本町 1 丁目 10 番地 11 アクセス：http://plaza-gifu.jp/access.html）

【特別講演】2 件

【参加費】

・学会員（正会員，賛助会員）：3,000 円（税込み）

・非学会員：4,000 円（税込み）

・学会員（学生会員）：1,000 円（税込み）

・非学会員（学生）：2,000 円（税込み）

【意見交換会】

・6,000 円（税込み）

講演会終了後に，じゅうろくプラザのレストランにて実施します．希望される方は併せてお申し込み

ください．

【講演要領・講演発表申し込みについて】

・募集件数：10 件程度

・申し込み締切：2025 年 10 月 7 日（月）

・発表時間：15 分（予定，質疑 5 分を含む）

・講演要領：発表は自身の PC を使用し，事前に投影テストを必ず実施すること．

・発表方法：対面発表とします．

・申し込み方法：下記項目について，Forms にてお申し込みください．

  講演申込 URL：https://forms.gle/dXGYAysDykAdqf4T8

発表申込フォーム

1) メールアドレス

2) 講演者名（発表者に〇印）

3) 発表者の所属，学年（学生の場合）

4) 講演題目

5) 会員資格

6) 「若手優秀講演賞」への応募の有無

※ 応募の場合，末尾の「日本伝熱学会東海支部「若手優秀講演賞」について」をご参照ください．

7) 指導教員もしくは研究グループ（「若手優秀講演賞」に応募する場合）

8) 連絡先（所属先住所）

注１ 講演申込をされた方も，参加申込が別途必要です．

注２ 発表申し込み後、申込メールアドレスに返信があります．返信がない場合は，以下の問い合わせ

先までご連絡ください．

【講演会参加申し込みについて】

・講演会参加申込方法：Peatix にてお申し込みください．

https://htsj-tokai-koenkai2025.peatix.com

注１ 当日に現地での受付（現金の取扱いを含む）はいたしません．オンラインにて事前にご登録くだ

さい．

注２ 参加者毎に，ご入力ください．（グループ単位での受付はしておりません．）

注３ 参加費等の支払いをもって「参加登録の完了」となります．

注４ 参加費等は参加取消しの場合でも返金いたしません．

【問い合わせ先】

小林 信介（岐阜大学 大学院 工学研究科 エネルギー工学専攻）

E-mail: kobayashi.nobusuke.m6@f.gifu-u.ac.jp

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本伝熱学会東海支部「若手優秀講演賞」について＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

１．名称： 日本伝熱学会東海支部賞「若手優秀講演賞」

２．表彰対象者

・35 歳以下の発表者（開催行事の年度末時点）．

・日本伝熱学会会員（正員・学生員）に限る．受賞決定時に学会員であること．

・若手優秀講演賞への応募は，同一の指導教員または同一の研究グループからの応募に上限はない

が，受賞は 1 件に限る．

３．表彰方法

2025 年 12 月末までに表彰者を決定し，内定をご連絡します．翌年度の東海支部総会の表彰式におい

て表彰状と副賞を授与します．表彰者以外には受賞結果の連絡はありません．

以上